Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тюшинская средняя школа»

Кардымовского района Смоленской области

ПРИКАЗ

 от   26.05.2023                                                                                        № 34

О создании и организации деятельности

школьного спортивного клуба

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О

физической культуре и спорте в Российской Федерации», части 1 статьи 28

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказа Минпросвещения России от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении

Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в

виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», решения

Совета обучающихся с целью пропаганды основных идей физической культуры, спорта

и здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивной клуб.

2. Назначить Никитина Евгения Алексеевича, учителя физической  культуры,

руководителем школьного спортивного клуба.

3. Сформировать  рабочую  группу  по   организации деятельности

 школьного  спортивного  клуба  в составе:

 -Новикова Екатерина Николаевна,  заместитель директора по ВР;

-Родина Ульяна Сергеевна, старшая вожатая;

-Казакова Юлия Викторовна, учитель начальных классов;

 -Ласкина Оксана Александровна, представитель родительской

общественности (по согласованию);

-Богомолов Даниил, обучающийся 11 класса;

-Рыбаков Леонид, обучающийся 9 класса;

-Папсулесова Злата, обучающаяся 8 класса.

4. Назначить Никитина Е.А. руководителем группы по организации

деятельности  школьного спортивного клуба.

5. Никитину Е.А., руководителю группы:

5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости создания

школьного спортивного клуба, его целях и задачах;

5.2. Обеспечивать координацию и взаимодействие между членами рабочей

группы по организации работы школьного спортивного клуба;

6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного

клуба;

6.1. Положение о школьном спортивном клубе МБОУ «Тюшинская СШ»

(Приложение 1)

6.2. Календарь спортивно-массовой работы МБОУ «Тюшинская СШ» на 2023

– 2024 учебный год (Приложение 2)

6.3. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на

2023 – 2024 учебный год  (Приложение 3)

6.4. Расписание работы школьного спортивного клуба на 2023 – 2024 учебный

год (Приложение 4)

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       Л.В. Гулова